
О проведении конкурсного отбора муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, на предоставление, распределение 

и расходование субсидий из областного бюджета местным бюджетам на организацию 
военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан 

в 2021 году

В целях организации работы по реализации подпрограммы 4 «Патриотическое 
воспитание граждан и формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся 
в Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области 
до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики 
в Свердловской области до 2025 года», и проведения конкурсного отбора муниципальных 
образований, распложенных на территории Свердловской области, на предоставление, 
распределение и расходование субсидий из областного бюджета местным бюджетам 
на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых 
граждан в 2021 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу патриотических проектов и программ департамента молодежной политики 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области:

1) организовать проведение конкурсного отбора муниципальных образований, 
распложенных на территории Свердловской области, на предоставление, распределение 
и расходование субсидий из областного бюджета местным бюджетам на организацию 
военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан 
в 2021 году (далее – отбор) в период с 22 января по 24 февраля 2021 года;

2) организовать направление главам муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, письменного извещения о проведении отбора.

2. Отделу управления проектной деятельностью и цифрового развития обеспечить 
публикацию настоящего приказа и извещения о проведении отбора на официальном сайте 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра 
образования и молодежной политики Свердловской области Ю.Н. Зеленова.

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В. Журавлева


